
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN VĂN GIANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                  

 

Số:              /QĐ-UBND 
 

Văn Giang, ngày        tháng 7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận các trường phổ thông đạt tiêu chuẩn  

“Trường học an toàn, phòng, chống tai nạn, thương tích”  

Năm học 2022-2023 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 20/11/2019; 

  Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-BGD&ĐT ngày 22/8/2007 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng, 

chống tai nạn, thương tích trong trường phổ thông; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Văn Giang tại 

Tờ trình số 29/TTr-GDĐT ngày 04/7/2023; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 21 trường phổ thông (Có danh sách kèm theo) đạt tiêu 

chuẩn “Trường học an toàn, phòng, chống tai nạn, thương tích” năm học 2022-

2023 với các tiêu chuẩn sau: 

 - Các trường phổ thông có Ban chỉ đạo công tác y tế trường học, xây dựng 

và thực hiện kế hoạch phòng chống tai nạn, thương tích năm học 2022-2023; có 

cán bộ kiêm nhiệm công tác y tế trường học; cán bộ, giáo viên, nhân viên được 

tập huấn về hoạt động sơ cứu, cấp cứu tai nạn, thương tích. 

 - Có biện pháp tổ chức thực hiện phòng chống tai nạn thương tích.. 

 - 80% nội dung bảng đánh giá trường học an toàn được đánh giá là đạt. 

 - Trong năm học không có học sinh bị tử vong hay thương tích nặng phải 

nằm viện do tai nạn, thương tích xảy ra trong trường. 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn, Hiệu trưởng các trường phổ thông căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Thị An 
 

 



 

UBND HUYỆN VĂN GIANG 

 

DANH SÁCH 

Công nhận các trường phổ thông đạt tiêu chuẩn  

“Trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích”  

Năm học 2022-2023 

(Kèm theo Quyết định số:                   /QĐ-UBND ngày      /7/2023 

của UBND huyện Văn Giang) 
 

STT Đơn vị Ghi chú 

1  Trường Tiểu học và THCS Xuân Quan  

2  Trường Tiểu học và THCS Phụng Công  

3  Trường Tiểu học Thị trấn Văn Giang  

4  Trường Tiểu học Liên Nghĩa  

5  Trường Tiểu học Thắng Lợi  

6  Trường Tiểu học Mễ Sở  

7  Trường Tiểu học Cửu Cao  

8  Trường Tiểu học Long Hưng  

9  Trường Tiểu học Tân Tiến  

10  Trường Tiểu học Tô Hiệu  

11  Trường Tiểu học Vĩnh Khúc  

12  Trường THCS Thị trấn Văn Giang  

13  Trường THCS Liên Nghĩa  

14  Trường THCS Thắng Lợi  

15  Trường THCS Mễ Sở  

16  Trường THCS Cửu Cao  

17  Trường THCS Long Hưng  

18  Trường THCS Tân Tiến  

19  Trường THCS Nghĩa Trụ  

20  Trường THCS Vĩnh Khúc  

21  Trường THCS Chu Mạnh Trinh  

(Danh sách này có 21 trường) 


		2023-07-05T08:34:27+0700


		2023-07-05T09:43:39+0700


		2023-07-05T14:03:20+0700


		2023-07-05T14:35:31+0700


		2023-07-05T14:35:31+0700


		2023-07-05T14:35:31+0700


		2023-07-05T14:35:31+0700


		2023-07-05T14:35:31+0700




